UBND TỈNH CAO BẰNG

BTC CUỘC THI TRỰC

TUYẾN TUYÊN TRUYỀN

VỀ CÔNG TÁC CCHC TỈNH

CAO BẰNG NĂM 2025

Số:              /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Bộ câu hỏi trắc nghiệm và Danh mục tài liệu tham khảo

cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải cách hành chính

tỉnh Cao Bằng năm 2025

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN TUYÊN TRUYỀN VỀ

 CÔNG TÁC CCHC TỈNH CAO BẰNG NĂM 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 2216/KH-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước tỉnh Cao Bằng

năm 2025 (sửa đổi, bổ sung);

Căn cứ Kế hoạch số 2833/KH-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải

cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1716/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về

công tác Cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025;

 Theo đề nghị của Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công
tác Cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Bộ câu hỏi trắc nghiệm và Danh mục tài liệu tham khảo

cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng

năm 2025 gồm 150 câu hỏi, trong đó:

- Lĩnh vực công tác chỉ đạo, điều hành; tìm hiểu chỉ số CCHC, SIPAS,

PAPI: 20 câu.

- Lĩnh vực Cải cách thể chế:15 câu.

- Lĩnh vực Cải cách thủ tục hành chính: 25 câu.

- Lĩnh vực Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước: 15 câu.

2

- Lĩnh vực Cải cách chế độ công vụ: 15 câu.

- Lĩnh vực Cải cách tài chính công; tác động của CCHC đến các chỉ tiêu

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; tìm hiểu về Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp

tỉnh: 25 câu.

- Lĩnh vực Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, Chính quyền số:

35 câu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Thành viên Ban Tổ chức cuộc thi, Tổ thư ký giúp việc, biên soạn

câu hỏi và đáp án cuộc thi, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Đảng ủy, UBND các xã, phường;

- Báo Cao Bằng;

- VP UBND tỉnh: LĐVP; các CV, TTTT;

- Lưu: VT, NC.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Lý Đức Bằng

		2025-11-29T19:19:03+0700

		2025-11-29T22:37:54+0700

		2025-11-29T22:36:58+0700

		2025-11-29T22:36:58+0700